温劳社养〔2004〕47号

关于解决已参加社会保险的部分企业

军转干部生活困难的通知

本局各社保分局、市社保中心：

根据中共浙江省委办公厅、浙江省人民政府办公厅《关于切实解决部分企业军转干部生活困难问题的通知》（浙委办[2003]73号）精神，结合我市实际，现就解决我市已参加社会保险的部分企业军转干部生活困难问题，通知如下：

1、 关于提前退休

在我市地方企业工作以及原在我市地方企业工作，因企业改制或其它原因与企业解除劳动关系，现再就业有困难的军转干部，距法定退休年龄5年以内的，如本人自愿，可提前办理退休手续，按照我市有关规定核发基本养老金，所需资金由养老保险统筹基金列支。

2、 关于基本养老金待遇

已从企业退休的军转干部（含上述提前退休人员），基本养老金低于市区上年度企业退休人员基本养老金平均水平的，从2003年12月1日起，基本养老金根据市区上年度企业退休人员基本养老金平均水平核发，差额部分由各社会保险经办机构予以补足，所需资金由养老保险统筹基金列支。

二00四年三月十六日

主题词：社会保障  军转干部  生活困难  通知
  抄送：市财政局，各县（市）劳动（人事劳动）社会保障局。

  温州市劳动和社会保障局办公室      2004年3月16日印发
PAGE
２